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لباس نو برای طرح 43ساله ترافیک
شورای شهر تهران در برنامه چهارم توسعه شهر، شهرداری را ملزم به بازنگری در طرح ترافیک فعلی کرده است

انتشار اوراق مشارکت  برای حمایت از حمل ونقل کلانشهرها به 18 هزار میلیارد افزایش یافته است 
3 برابر شدن سقف انتشار اوراق مشارکت برای توسعه حمل ونقل عمومی

سال گذشته)1401( سقف انتشار اوراق 

مشــارکت به منظور پشتیبانی و توسعه حمل ونقل
شبکه حمل ونقل عمومی کلانشهرهای 
کشور 6هزار میلیارد تومان بود که از این 
مبلغ، سهم شــبکه مترو تهران فقط 1300میلیارد تومان 
شد؛ این 1300میلیارد تومان بابت تکمیل خطوط 3، 4، 6و 

7مترو و با تضمین بازپرداخت اصل و سود اوراق مشارکت 
به نسبت 50درصد سهم شهرداری و 50درصد سهم دولت، 
درحال انتشار بوده و به زودی فروش 100درصد آن انجام 
می شود. با موافقت وزیر کشــور و صدورمجوز از سوی 
سازمان برنامه و بودجه، برای رفع نیازهای متعدد شبکه 
 حمل ونـــقل عمـــومی پایـتـــخت، مقــرر شــد 

هزار میلیارد تومان اوراق مالی اســلامی دیگر و این بار با 
تضمین پرداخت 100درصدی توسط شهرداری تهران بابت 
تکمیل خط 6 انتشــار یابد. برای سال 1402سقف انتشار 
اوراق مشارکت برای حمایت از سیستم حمل ونقل عمومی 
کلانشهرهای کشور نسبت به سال 1401سه برابر شده و به 

18هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.

سیزدهمین رویداد چهارشنبه های فرهنگی در دارالمؤمنین 
)منطقــه 14( رقم خــورد و علیرضا نادعلی، ســخنگوی 
شورای شــهر تهران از پروژه و طرح های فرهنگی چون باغ 
گیاهشناسی بوســتان نارنج، عمارت وثوق الدوله، مسجد 
آدینه، مجموعه ورزشی و زورخانه شهدای دولاب و... بازدید 
کرد. عمارت وثوق الدوله به دلیل قدمت تاریخی موردتوجه 
ویژه قرار گرفت. در دوره گذشته با بهره برداری های نامناسب 
از این بنا که بیش از 100سال قدمت دارد، آسیب های جدی 
به آن وارد شــده بود و در این دوره شرکت توسعه فضاهای 
فرهنگی شهر تهران متولی مرمت و بازسازی آن شده است. 
آخرین بهره برداری از این عمارت، لوکیشن خانه آقابزرگ 
سریال شهرزاد بود. نادعلی در جریان بازدید از این عمارت، 
فرایند مرمت و بازسازی را خوب ارزیابی کرد و گفت: »این بنا 
معماری و طراحی منحصربه فردی دارد و می تواند مورد توجه 
دانشجویان رشته معماری قرار گیرد. اکنون عملیات مرمت آن 
20درصد پیشرفت داشته و تا پایان اسفند به اتمام می رسد.« 
عمارت وثوق الدوله داخل باغ )بوستان( سلیمانیه قرار دارد. با 
تبدیل این باغ به بوستان مادر و کودک، بانوان منطقه انتظار 
دارند عمارت وثوق الدوله هم پس از مرمت و بهره برداری در 
اختیار آنها قرار گیرد و درخواســت داشتند این عمارت به 
شهر دخت یا خانه خلاقیت دختران تبدیل شود. نادعلی با 
بیان اینکه بناهای تاریخی هویت شــهر محسوب می شوند 
و بازدید از آنها باید برای عموم آزاد باشد، با این درخواست 
مخالفت کرد و گفت: »انحصاری کردن بناهای تاریخی برای 
استفاده بانوان کار درستی نیست؛ اما قطعا برای این عمارت 
کاربری فرهنگی مناسبی تعریف می شود که مورداستفاده 
بانوان و آقایان خواهد بود.« محمدامین سالاری پور، شهردار 
منطقه 14 هم با بیان اینکه عمارت دسترسی مجزایی از بوستان 
مادر و کودک دارد، تأکید کرد: »حضور عموم شهروندان در این 
عمارت مشکلی برای بوستان مادر و کودک فراهم نمی کند و 

بانوان در این مورد دغدغه ای نداشته باشند.«

باغ گیاهشناسی در بوستان نارنج
این باغ ابعاد کوچک باغ گیاهشناســی ملی اســت و در آن بیش 
از 100گونه گیاهی متناسب با شــرایط اقلیمی منطقه کشت و 
نگهداری می شــود. در این باغ کتابخانه ای با بیش از 3هزار جلد 
کتاب با موضوع گیاهان هم وجود دارد. علیرضا نادعلی در بازدید 
از این پروژه تأکید کرد: »شهرداری منطقه 14 قدم های خوبی در 
راستای جلب مشارکت شهروندان در حوزه فضای سبز برداشته 
است و با توجه  به توسعه زندگی آپارتمان نشینی توجه به گل وگیاه 
و فضای سبز منازل اهمیت دارد و نیازمند فرهنگ سازی در این 

حوزه هستیم.«

اعتبار 50میلیارد تومان برای مسجد آدینه
در زمان اجرای طرح بزرگراه امام علی)ع(، مسجد آدینه به دلیل 
قرارگرفتن داخل طرح تخریب شــد و احداث مسجد جدید در 
دستور کار شهرداری تهران قرار گرفت. اکنون ساخت مسجد آدینه 
در بزرگراه امام علی)ع( خروجی پروین در مساحت 3هزار مترمربع 
و 4طبقه عملیاتی شده و شهرداری تهران 50میلیارد تومان اعتبار 
اختصاص داده است. سخنگوی شورای شهر در بازدید از این پروژه 
به نقش دبیرخانه شورای ساماندهی، توسعه و گسترش مساجد 
اشاره و عنوان کرد: »یکی از راه حل های رسیدگی به امور مساجد 
مشارکت مردم و هیأت امنای مساجد اســت و این پروژه پس از 

12سال عملیاتی شده است.«

احیای دوباره مجموعه ورزشی شهدای دولاب 
تعطیلی مجموعه ورزشی و زورخانه شــهدای دولاب از سال 98 
سبب اعتراض شهروندان شده است. علیرضا نادعلی، سخنگوی 
شورای شهر تهران در بازدید از این مجموعه ضمن ابراز تأسف از 
رهاشدن آن، گفت: »از یک سال پیش که این مجموعه ها تحویل 
مدیریت شهری شده اند، برای فعال کردن این مجموعه ها تلاش 
شده و برخی پس از تعمیر و اورهال بهره برداری شدند. بخشی هم 
همچنان تعطیل هستند، چون اختصاص منابع و روال اداری در 
واگذاری به پیمانکاران نیاز به اصلاح اساسی دارد. نظام نامه جدید 
ســازمان ورزش تهیه و به زودی برای رأی گیری در صحن شورا 
مطرح می شود. براســاس این نظام نامه قرار است مجموعه های 
کوچک مقیاس به مناطق واگذار شــود؛ چراکه شــهرداری های 
مناطق توانایی دارند با منابع مالی تحت نظارت و ضوابط سازمان 

ورزش مجموعه ها را مدیریت کنند.«

 بــه مـنـاسـبـــت روز اصـنـــاف ۷ الـــمان 
»کاســب، حبیــب خدا« توســط ســازمان 
زیباســازی شــهر تهــران در بــازار تهــران و 
خیابان ناصرخســرو رونمایی شد. مجید 
قادری، معاون فرهنگی و هنرهای شهری 
ســازمان زیباســازی بــا اعــام ایــن خبــر 
گفت: »این اقدام در راستای پاسداشت 
و یادآوری مشاغل کهن و سنتی کشورمان 
)کفاش، بزاز، فرش فروش، عکاس باشی 
و...( انجــام شــده اســت.« به گفتــه او، 
مباحثــی چــون محله هــای پیــاده محــور 
و مبلمــان شــهری متناســب بــا فضــای 
بــازار مجــدد طراحــی و اجرایی می شــود. 
همچنین مرمت و حفظ نماهای شــهری 
در بــازار تهران با کمک کســبه و اصناف و 

شهرداری منطقه در حال اجراست.

7
المان

تــورج فرهــادی، شــهردار منطقــه ۱۹ از 
کــوره   ۷ تعییــن تکلیــف  و  ســاماندهی 
آجرپــزی بــه مســاحت ۱۱۹.۸ هکتــار خبــر 
داد و گفــت: »ســاختار نامناســب بافــت 
مســکونی، عرصه هــای رهــا شــده کوره هــا 
و ســکونتگاه های غیررســمی از معضــات 
ناحیه3 این منطقه هســتند کــه با تصویب 
طــرح بازآفرینــی ایــن محــدوده انســجام در 
ســاختار ایــن عرصه هــا ایجــاد و کمبودهای 
سرانه های خدماتی مرتفع خواهد شد. طی 
برگزاری نشســت های مســتمر، توافقات با 
مالکیــن کوره های فشــم، مرجان، پیــروز 2، 
جعفری، مســعود، بوعلــی و شــجاعی انجام 
شــده و ســهم طرفیــن مالــکان و شــهرداری 
)براساس طرح مصوب به صورت ۶۰ درصد 

شهرداری و ۴۰ درصد مالکان( است.«

 7
کوره

 راه اندازی ون کافه 
در مراکز معاینه فنی

مدیرعامل ســتاد معاینه فنی خودروهای تهران از 
 استقرار خودروی سوخت رسانی سیار و ون کافه در

 2 مرکز معاینه فنی نیایش و شهید آبشناسان خبر 
داد. به گزارش همشــهری، شادی مالکی با بیان این 
مطلب گفت: »بنا بر تقاضــای مراجعه کنندگان به 
مراکز معاینه فنی باهدف رضایتمندی مشــتریان و 
ارائه خدمات متنوع در مراکز این مجموعه با همکاری 
شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران نسبت 
به راه اندازی 2خدمت جدید رفاهی در مراکز نیایش 
و شهید آبشناســان اقدام شده است.« او درخصوص 
دلایل استقرار خودروی سوخت رسانی سیار افزود: 
»ارائه خدمات خودرویی متنوع در مراکز معاینه فنی 
به صورت تجمیعی به نحوی که مشــتریان با مراجعه 
به یک مرکــز معاینه فنی بتوانند به ســایر خدمات 
خودرویی موردنیاز دسترسی داشته باشند. همچنین 
راه اندازی خودروهای سیار یکی از برنامه های ستاد 
در سال 1402 است. بدون تردید ارائه این خدمات در 
مراکز علاوه بر تسهیل در دسترسی، موجب کاهش 
ســفرهای درون شــهری، مدیریت زمان و کاهش 
آلودگی هوا خواهد شــد.« مدیرعامل ستاد معاینه 
فنی خودروهای تهران با اشاره به این مسئله که در فاز 
نخست این خدمات رفاهی در 2مرکز راه اندازی شده 
و در فازهای بعدی در مراکز دیگر نیز اجرا خواهد شد، 
تأکید کرد: »به  زودی ایجاد امکانات رفاهی ون کافه 
با در نظر گرفتن شرایطی نظیر موقعیت و وسعت، در 

تعدادی از مراکز معاینه فنی اجرا خواهد شد.
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ساماندهی ظرفیت های گردشگری 
تهران تا زمستان

علیرضــا زاکانــی، شــهردار تهــران: ناظر بر 
هلدینگ گردشگری، در حال جمع کردن 
و ســاماندهی کل ظرفیت هــا هســتیم تــا 
بتوانیم بــا اســتفاده از این ظرفیــت بزرگ 
در تهران بهــره بهتر و بیشــتری برای مردم 
ایجاد کنیم. با توجه  به اینکه ایجاد امکان 
بهره مندی از ظرفیت های بزرگ گردشگری 
پایتخت در ابعاد مختلف وجود دارد، سعی 
می کنیم بخش های مختلف گردشگری را 
کنار هــم قرار دهیم تــا  فرصت بــرای ارائه 
خدمت به مردم و حتی کسانی که از سایر 
کشــورها به تهران ســفر می کنند، بیش  از 
پیش فراهم شود؛ بنابراین تا ۶ ماه آینده و 
حتی زودتر، ساماندهی این ظرفیت ها به 

نتیجه خواهد رسید.

بازشدن گره ۷ساله فاینانس مترو
جــال بهرامــی، معــاون حمل ونقــل و 
ترافیک شهرداری تهران: دولت سیزدهم 
فــایــــنانس پیش پرداخــت   ۱5درصــد 

 ۶3۰ واگــن متــرو را نهایــی کــرده و بــا 
ایــن اقــدام بعــد از ۷ ســال ایــن گــره بــاز 
شــده اســــت. در دوره هــای گـــــذشته 
وزارت کشــور کــه نماینــده دولــت اســت، 
بــه وظایــف خــــود در تأمــــین نــــاوگان 
بــه خــصــــوص  عــمومــــی  حمل ونــــقل 
اتوبــوس بی توجــه بــود؛ امــا در یک ســال 
 اخیــر دولــت دوبــاره فرمــول ۸۰ – 2۰ 
۸۰ درصــد پرداخــت خریــد اتوبــوس  (
بــر عهــده دولــت و 2۰ درصــد بــر عهــده 

شهرداری( را فعال کرده است.

 مرمت خانه آقابزرگ
اسفند به اتمام می رسد

سخنگوی شورای شهر تهران: عمارت وثوق الدوله بنای 
تاریخی ارزشمندی است و تبدیل به شهر دخت نمی شود

ضرورت استفاده از فناوری های نوین 
در جمع آوری پسماند

مهدی بابایی، نایب  رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شهری شورای شــهر تهران گفت: یکی از اقدامات 
ناپسند مدیریت قبلی سازمان، توقف فعالیت اپلیکیشن های 
فعال حوزه جمع آوری پسماند بوده است. در موضوع تفکیک 
زباله از مبدأ، توفیقات زیادی حاصل نشده و نتایج آن قابل قبول 
نبوده است. انتظار داریم در قالب پروژه های هوشمندسازی، 
تفکیک زباله به صورت شایسته ای انجام شود؛ چرا که درصورت 
استفاده از تکنولوژی و فناوری های نوین و هوشمندسازی در 
جمع آوری زباله، شاهد تحول جدی در این حوزه خواهیم بود. 
همچنین باید این موضوع را به عنوان گفتمان مشترک فعالان 

حوزه پسماند گسترش دهیم.

دریچه

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه نگار

شاید برای شما هم جالب باشد که روزی در این 
شهر محدودیت ترافیکی برای اسب ها و مال ها 
اعمال شده و از دوره ناصرالدین شاه قاجار، پس از 
احداث میدان توپخانه در ارگ سلطنتی شاهد این 
تمهیدات ترددی بودیم و مسیر کالسکه ها در آن 
زمان با ابزارهای موجود، مدیریت ترافیکی شد. 
این را اگر سرآغازی در اعمال تمهیدات ترافیکی 
برای عبور و مرور در ســطح شهر بدانیم، حرف 

بی پایه و اساسی نزدیم.
پس از گذشــت یک قرن از آن روزها، اگر همین 
لحظه به شما بگویند یکی از اصلی ترین معضلات 
تهران را نام ببرید، در یک لحظه، ترافیک پایتخت 
بی تردید در ذهن ها جا خــوش می کند. با وجود 
اینکه تهران از 150ســال پیش درگیر مدیریت 
ترافیک و اعمال محدودیت است اما این چالش 
هنوز از دوش این شهر درندشت برداشته نشده 

و هر روز اوضاع بدتر می شود که بهتر نمی شود!

خودروهای ایران ناسیونال، بلای جان تهران!
قدیمی ها شاید بهتر یادشان باشــد، از همان زمانی 
که پیکان های ایران ناسیونال به سمت تهران سرازیر 
شد، ترافیک خودروها در تمامی خیابان های پایتخت 
معنای جدی پیدا کرد و تقریبــا از دهه 40 می توان 
گفت که معابر تهران دیگر نتوانســت نفس درستی 

بکشد، هرچه معابر بزرگ تر شدند تا بتوانند نفسی تازه 
کنند، خودروها هم بیشتر شدند، آنقدر این دومینو 
ادامه پیدا کرد تا رســیدیم به وضعیت فعلی شــهر 
وضعیتی درحال انفجار معابر و سخت و پیچیده  شدن 
توســعه آن. طرح ترافیک و اعمال محدودیت تردد، 
چندین دهه است که تنها راه نجات معابر از شر ترافیک 
معرفی شده اما درحال حاضر همین طرح ترافیک هم 
دیگر نمی تواند پاســخگوی این وضعیت سرسام آور 
و عجیب وغریب ترافیک پایتخت باشــد. آنقدر  آش 
شور شده و شهروندان در این وضعیت زجرآور خسته 
شده اند که باید فکری اساسی توسط مدیریت شهری 

برای آن صورت گیرد.

بازنگری در اعمال محدودیت ترافیکی
بازنگــری در طــرح ترافیک یکــی از جدیدترین 
برنامه هایی است که برای این وضعیت خسته کننده 
تهران می توان انجام داد. این طرح ترافیک فعلی که 
قدمت آن به 4دهه گذشته بازمی گردد، جوابگوی 
مدیریت این حجــم از خودرو نیســت و ظرفیت 
بزرگراه ها و معابر اصلی پایتخــت دیگر گنجایش 
پذیرش آن را ندارد. شــورای ششم شــهر تهران 
در همــان روزهای ابتــدای آغاز بــه کار، موضوع 
بازنگری در طرح ترافیک را در دستور کار قرار داد 
و صحبت های متعددی توسط اعضای کمیسیون 
حمل ونقل  و ترافیک شورای شهر تهران در این باره 
صورت گرفــت و تمامی اعضــا متفق القول معتقد 
بودند و هستند که طرح فعلی پاسخگوی مدیریت 

ترافیک نیست.

الزام برنامه چهارم توسعه شهر برای بازنگری طرح
ســیدجعفر تشکری هاشــمی، رئیس کمیســیون 
حمل ونقل  و ترافیک شورای شهر تهران در گفت وگو 
با همشهری با اشاره به آخرین اقدامات صورت گرفته 
برای بازنگری در طرح ترافیک فعلی گفت: شــورای 
شهر تهران از همان ابتدا به صورت جدی بازنگری در 
طرح ترافیک فعلی را دنبال کرد چراکه با این شرایط 

نمی توان موضوع ترافیک تهران را حل و فصل کرد.
او افزود: در برنامه چهارم توسعه شهر تهران، بازنگری 
در طرح ترافیک عنوان شده و شهرداری تهران برهمین 
اساس ملزم شده برای مدیریت ترافیک و بازنگری در 
طرح، برنامه جدی طراحی کند. رئیس کمیســیون 
حمل ونقل  و ترافیک شورای شهر تهران بیان کرد: باید 
منتظر باشیم تا شهرداری تهران لایحه ای در این باره 

طراحی و به شورای شهر ارسال کند.

قدمت 50ساله طرح ترافیک فعلی
طرح ترافیک به شکل موجود از ســال 59، در شهر 
تهران آغاز شد که البته میزان معابری که امروز شاهد 
محدودیت  تردد آن هستیم، به مرور اضافه شده است. 
در دهــه 80طرحی به نام طرح زوج وفرد هم شــکل 
گرفت و پلاک ها متناسب با روزهای هفته امکان عبور 
در سطح شهر را داشــتند. در نهایت این طرح پس از 
تقریبا یک دهه به طرح کاهش آلودگی هوا تغییر پیدا 
کرد. درواقع همان محدوده سابق طرح زوج وفرد، به 
طرح کاهش آلودگی هوا اختصاص یافت با این تفاوت 
که پلاک ها بدون توجه به روزهای هفته در محدوده 
امکان تردد داشتند اما این فرصت فقط 20 روز فصل 

به آنان داده می شد. حال تهران با 2 نوع طرح ترافیک 
مواجه است و هسته اصلی شهر به طرح ترافیک کلی 
و محدوده های اطراف این هســته مرکزی، به طرح 
کاهش آلودگی هوا اختصاص پیدا کرده است. به گفته 
علی اصغر قائمی، عضو کمیسیون حمل ونقل و ترافیک 
شورای شهر تهران، سال هاست هسته مرکزی شهر 
اعمال محدودیت شده اما این کار دیگر برای مدیریت 
ترافیک نتیجه نداده است. حال با الزام شورای شهر و 
پیگیری های شهرداری تهران انتظار یک تحول جدی 

در طرح ترافیک می رود.

اقدامات شهرداری برای بازنگری در طرح
در همیــن رابطه جلال بهرامی، معــاون حمل ونقل  
و ترافیک شــهرداری تهران در گفت وگو با خبرنگار 
همشــهری می گوید: طبق آنچه شورای شهر تهران، 
شهرداری را ملزم کرده عمل و نسبت به بازنگری طرح 

ترافیک اقدامات لازم را آغاز کردیم.
او افزود: طرح جدیدی برای اعمال محدودیت ترافیکی 
در شهر طراحی شده و آن را به شورای شهر بردیم اما 
این طرح در نهایت با بحث و بررسی ها به نتیجه نرسید 

و مجددا در حال طراحی طرح جدید هستیم.
 بهرامی ادامــه داد: با وجود اینکه منــع قانونی برای 
هر نــوع تغییــر در طــرح ترافیــک شــهر تهران 
برای شــهرداری وجود ندارد اما بــرای نتیجه بهتر 
با شــورای عالی ترافیک هم مذاکــره خواهیم کرد تا 
جمع بندی آنچه قرار اســت به عنوان طرح ترافیک 
جدید در شهر اعمال شود، اقدام خوب و نتیجه بخشی 

باشد.

وضعیت پرداخت پول اوراق مشارکت مترو 
)از سال ۱۳۹۴ تا سال ۱۴۰۰(

13۹8
بانک عامل: بانک رفاه

زمان واریز: هنوز تسویه نشده است
مبلغ اوراق)میلیارد تومان(: 1000

هنوز مبلغ 11۹میلیارد تومان 
از کل وجوه اوراق مشــارکت 
منتشــر شــده در این سال 
به حساب شــهرداری تهران 

واریز نشده است.

13۹۹
بانک عامل: بانک شهر

زمان واریز: تا خرداد 1401
مبلغ اوراق)میلیارد تومان(: 1850

 غیــر از 1850میلیــارد تومــان اوراق
 موافقت شده برای توسعه خطوط شهرداری 
تهران در این ســال مبلــغ 1000میلیارد 
تومان نیز برای به روزرسانی ناوگان مترو 

درخواست کرده بود که با آن مخالفت شد .

1400
بانک عامل: بانک شهر

 زمان واریز: نیمه دوم سال 1401
مبلغ اوراق)میلیارد تومان(: 1500

از مهر ماه 1401 تا پایان این سال، مبلغ اوراق 
مشارکت در اقساط پیاپی و برای خطوط 
3، 4، 6، 7 به حساب شهرداری و شرکت 

متروی تهران واریز شد.

13۹4
بانک های عامل: بانک شهر + بانک توسعه تعاون

 زمان واریز: 13۹5
مبلغ اوراق )میلیارد تومان(:1000 

13۹5
زمان واریز: -

مبلغ اوراق)میلیارد تومان(: -
شهرداری درخواستی ارائه نکرده بود!

13۹6
بانک عامل: بانک شهر

زمان واریز: 13۹7
مبلغ اوراق)میلیارد تومان(: 700

با انتشار 2000میلیارد تومان اوراق مشــارکت موافقت شد، اما فقط برای 
700میلیارد تومان بانک عامل قطعی و این مبلغ به حساب مترو واریز شد.

13۹7
بانک های عامل: بانک صنعت و معدن+ بانک آینده

زمان واریز: 13۹۹
مبلغ اوراق)میلیارد تومان(: 1300

بر خلاف بانک صنعت و معدن که 3۹0میلیارد تومان پول حاصل از فروش اوراق را بدون مشکل به حساب 
مترو واریز کرد، اما بانک آینده پس از حدود 12 ماه مبلغ ۹10میلیارد تومان را واریز کرد.


